МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНЮСТ РОССИИ)

УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Донецк

О проведении конкурса
на замещение вакантных должностей нотариусов

В связи с наличием вакантных должностей нотариусов, учрежденных
Указом Главы Донецкой Народной Республики от 03.07.2025 № 534 «Об
установлении нотариальных округов и определении количества
должностей нотариусов в нотариальных округах в Донецкой Народной
Республике», в соответствии со статьей 12 Основ законодательства
Российской Федерации о нотариате от 11.02.1993 № 4462-1, Порядком
проведения конкурса на замещение вакантной должности нотариуса,
утвержденным приказом Министерства юстиции Российской Федерации
от 30.03.2018 № 63, обязываю:

1. Объявить конкурс на замещение вакантных должностей
нотариусов, занимающихся частной практикой на территории Донецкой
Народной Республики, согласно приложению.

2. Провести конкурс на замещение вакантных
нотариусов 31 октября 2025 года в 10 часов 00 минут.

3. Заседание конкурсной комиссии провести в

должностей

помещении
Нотариальной палаты Донецкой Народной Республики по адресу:
Донецкая Народная Республика, г. Донецк, ул. Шекспира, 13.

4. Определить секретарем конкурсной комиссии начальника отдела
по вопросам адвокатуры, нотариата, государственной регистрации актов
гражданского состояния Управления Министерства юстиции Российской

2

Федерации по Донецкой Народной Республике (далее - Управление)
Козичеву Марину Валерьевну.

5. Прием документов для участия в конкурсе на замещение
вакантных должностей нотариусов осуществить с 22 сентября 2025 года по
3 октября 2025 года включительно в помещении Управления по адресу:
Донецкая Народная Республика, г. Донецк, пр-кт Мира, 10А, к. 407, тел. 8
(800) 303-30-03, доб. 931-211. Адрес электронной почты:
ги80@тт)ив1.§оу.ги.

6. Решение о допуске лиц, желающих участвовать в конкурсе, к
участию в конкурсе принять не позднее 10 октября 2025 года.

7. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. начальника Т.Л. Аллахвердиева

Митченко Андрей Юрьевич
(800) 303-30-03, доб. 931-212

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Управления

Министерства юстиции
Российской Федерации по

Донецкой Народной Республике
отУУ А1/ МАМ А № ■ /^

Список вакантных должностей нотариусов, занимающихся частной
практикой на территории Донецкой Народной Республики

^2 02 5

№
п/п

Нотариальный округ Количество вакантных
должностей нотариусов,
на замещение которых
объявляется конкурс

1 Александровский районный нотариальный
округ

1

2 Амвросиевский районный нотариальный
округ

1

3 Артемовский районный нотариальный округ 5
4 Великоновоселковский районный

нотариальный округ
2

5 Волновахский районный нотариальный округ 3
6 Володарский районный нотариальный округ 1
7 Горловский городской нотариальный округ 4
8 Дебальцевский городской нотариальный

округ
1

9 Добропольский районный нотариальный
округ

3

10 Докучаевский городской нотариальный округ 1
И Донецкий городской нотариальный округ 6
12 Енакиевский городской нотариальный округ 1
13 Константиновский районный нотариальный

округ
6

14 Краматорский городской нотариальный
округ

7

15 Красноармейский районный нотариальный
округ

7

16 Краснолиманский районный нотариальный
округ

2

17 Кураховский районный нотариальный округ 2
18 Мариупольский городской нотариальный

округ
12

19 Славянский районный нотариальный округ 6
20 Торезский городской нотариальный округ 1 В Р. Р Н 0
21 Шахтерский районный нотариальный округ с 1ЙЕ11ИА ЛИСТ- эк с

22 Ясиноватский районный нотариальный округ 2